510 Ad id quod additur de Diaconis, ante conscriptum Evangelium initiatis, constat ex dictis N. 507. de ordinatione Græcorum, quin opus sit recurrere cum Nuño, Vazq. aliisque, ad specialem dispensationem. Post scriptum autem Evangelium, crediderim, nunquàm in Ecclesia Latina (quidquid sit de Orientali) initiatos fuisse Diaconos per solam illam manifestam manuum impositionem; sed per aliam, scilicèt, per Evangeliorum traditionem, sicut modò: id enim Romanæ Ecclesiæ praxis immemorialis, traditionis Apostolicæ locupletissimus testis, quam Concilium Florent. suò decretò firmat, planè ostendit.

511 Ad 3. min. prob. Respondet Illust. Marini, formulam illam alienam prorsus esse ab illa, quâ Græci antiqui-

quibus utebantur in Sacramento Confirmationis. Et ita censisse, testatur, Hortium Justinianum, Card. aliosque in Ritibus Græcorum peritissimos, à se Romæ consultos, illamque formulam emerfisse judicat, ex Græcorum pruritu in tot cudendis (ob suam pertinaciam) Euchologiis, adjunctâ ignorantia in discernendis legitimis Sacramento- rum formis. *Addit* autem laud. Marinis, quòd si objecta Confirmationis forma foret legitima, & tolerabilis, id notasset Florentinum, prout fecit loquendo de Baptismo, validam declarans Græcorum formam, tanquam idem importantem quoad essentialia, ac Romanam. Et planè forma Confirmationis Græcorum, quam adducit Severus Patriarcha Alex. qui floruit ann. 446. ferè eadem est cum Latina, ut videre est apud Natal. Alex. hîc a. 3. & in Biblioth. PP. t.12. *Quòd* si talis formula, legitima asseratur, cum Arcudio, nostro Goar, Basilio Pont. aliisque, quibus favet praxis Episcoporum ritu Græcò Pontificalia exercentium Romæ, sub illa confirmantium, ut per litteras mihi testatus est Illust. D. Basilius Matranga Archiep. Achridensis præfatò munere nunc Romæ fungens: Tunc ad solutionem N. 507. recurrendum est. *Ad* 4. R. diversitatem in illis formis, esse merè accidentalem, ut suis locis dicemus. *Ad ult.* R. Concilium irritasse contractum clandestinum, non materiam, & formam Sacramenti, quæ esse non possunt absque legitimo contractu.

DUBIUM IV.

Quanam mutatio materiae, aut formæ, invalidet Sacramentum?

512 **C**onclusio: *Substantialis mutatio materiae, aut formæ irritat Sacramentum, secùs accidentalis.* Est D. Th. hîc a. 8. ac com. & patet: Nullum enim compositum (quale est Sacramentum) potest subsistere sine partibus suis intrinsecis, & essentialibus. Accidentia verò,
cùm

cùm sint extra substantiam rei, eam non variant : ergo. *Hinc* Concil. Nicænum I. can. 19. irritum declaravit Baptismum Paulianistarum, quia mutabant essentialiter formam Baptismi, ut docet Innoc. I. ep. 22. c. 5. Econtrà verò Con. Florent. validum declaravit baptismum Græcorum, quia illius forma solùm accidentaliter differt à forma, quâ illud Latini conferunt. *Porrò* mutatio formæ est *accidentalis*, si mutatis verbis, sensus idem remanet; si verò sensus mutatur, mutatio est *substantialis*, quia *sensûs significatio est forma substantialis verborum*, ut S. D. sæpiùs repetit.